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puesto por,· Asociación Espa1!ola: para la Oefensa del Pequefto
Accionista (ASEPA). contra el Real pecreto 315011981, de :?J9de
diciembre, por el que se modifica el régimen de retenciones
en los Impuestos sobre la Renta de las Personas Físicas y en
el Impuesto sobre Sociedades; .

Resultl:!-ndo que concurren en este ~o las circunstancias
previstas en el articulo lOS. La}. de, la Ley de 27 de diciembre
de 1956.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer ~a ejecución, en sua
propios términos. de la referida sentencia, cuya parte dIspositiva
es como sigue:

-Fallamos: Que debemos desestimar y desestiInamos el re­
curso contencioso·administraUvo número 306.651, interpuesto por
la representación procesal de la "Asociación Espailola para la
Defensa del Pequeño Ace1onista", contra la disposIción transi­
toria prim~ra del Real Decreto 315011981, de 29 de diciembre,
por ser la indicada disposición. conforme a derecho. Todo ello
sin hacer imposición de costas.·

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 23 de diciembre de 1963.-P. D .• el Subsecretario,

José Antonio Cortés MartInez.

Ilmo. Sr. Director general de TriDutos.

2111 ORDEN de 13 de enero de 1984 para ejecuciórJ de lo
establectdo en el artículo segundo del Real Decr...
to-ley 111988. de 23 ele noviembre, sobre medidas
urgente. poro reparar lo. daños causado, PO" las
inundaciones en determinados municipios de las
provincial de BarcelOna. Cádiz, Huelva. Sev,lla y
Vale1\Cia. • .

Ilmo. Sr.: El a.rt1culo segundo del Real Decreto-ley 7/1983,
de 23 de noviembre, sobre medidas urgentes para reparar los
dados causados por las inundaciones en determinados munici­
pios de las provincias de Barcelona, Cádiz, Huelva, Sevilla y
Valencia, establece que serán de aplicación a los citados muni.
ciplos las diSPosiciones del Real Decreto-ley 5/1983, de 1 de
leptiembre, que en. su articulo cuarto, apartado 4, autoriza al
Ministerio de Economía y Hacienda para conceder, en la pro­
porción y condiciones que por el mismo se determinan, franqui·
cia arancelaria }- de los demás tributos y tasas que recaen sobre
el comercio exterior en relaQlón can la reposición de materiales
y bienes de equipo dañados por las inundaciones.

Por Orden de este Ministerio de 22 de diciembre de 1983 se
diSpuso.. lo necesario para que 'por la Dirección General de
Política Arancelaria e ImpOrtación se dictara la oportuna reso-
lución de concesión de franquicIa arancelaria. .

Procede, pues, completar lo allí dispuesto en orden a los
demas tributos y tasas que recaen sobre el comercio exterior
y cuya competencia corresponde a la Dirección General de
Aduanas e Impuestas Especiales.

En su consecuencia, este Ministerio ha tenido a -bien dis-
poner:' .

Primero.-Laa solicitudes de concesión de franquicia que se
presenten al amparo del artIculo primero de la Orden de este
Departamento de 22 de dJciembre de 1983, se entenderán en t090
caso referidas al total ámbito tributario a que se ciñe el ar­
ticulo cuarto, -4, del Real Decreto-ley 5/Hl83, de 1 de septiembre,
afectando, por consig.uiente, aun cuando .en ellas no se hiciera
constar de modo expresa" tanto al (Istrictaruente arancelario
como al de los demás tributos o tasas que recaen sobre el co­
mercio exterior.

Segundo.-La Dirección General de Pblítica Aral'1ce!aria e
Importación, previo estudio y' aprobación, en su caso, de los
expedientes de concesión de franquicia arancelaria, faciJ\taré.
a la Dirección General de Aduanas e, Impuestas Especiaies la
informaciÓn y anteoedentes precisos para que' esta última .jtcte
la pertinente resolución en la esfera de los tributos y tasas de
IU competencia. _

Tercero.-La presente Orden entraré. en vigor el ,dia siguiente
de su publicación en el eBoletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 13 de enero de 1984.-P. D.. el Secretario de Estado

de Hacienda, José Víctor Sevilla Segura~

Ilmo. Sr. Director gener$l de Aduanas e Impuestos Especiales

2112 RESOI,UCION de 9 de diciembre de 1083, de la
Dirección General de Polttica Arancelaria e Impor·
taetón. por la que se prorroga. y modifica la autori­
zac~n·particuIarotorgada a lo Empresa eConstruc­
dOMB y Auxmar de Perrocarriles, S. A._ (CAP),
paro la fabricación mixta de trenes automotores
~Dte'el- (coche, intermedio'), P. A.. 88.04.

El Real Decreto 1232/1982, de 30 de abril (eBoletín Oficial
del Eslado. de 17 de junio), aprobó la Resolución-tipo pRora la
construcción, en 'r&gimen de· fl:lbrtCfI;ción mixta de material ro-

dante ferroviario, tanta-- de tracción como remolo&do, estable.
ciendo en 8U artículo 1.° 108· componentes a 108 que se refiere
la fabricación mixta entre 108 que se encuentran ·101 trenes
automotores eDiesel_, coches intermectioe.

Por Resolución cM la Dirección General de PoUttca AraD·
celaria e Importación de 11 de octubre de 1982 (.Bol.Un Otfcial
de! Estada. de 19 de noviembre) se concedieron a 1& Empresa
~Cotistrucciones y Auxiliar de FerrocarrUes, S. A.• (CAF). loa
beneficios del régimen de fabricación mixta para la con.atrucción
de 62 tren8§: automotores eDiesel_, coches intermecUoa, serie 593.

Persistiendo lu razonea y circunstancias técnicas y econÓ-·
micas que aconsejaron la concesión de la autorización-particular
de 11 de octubre de 1962 resulta conveniente ampilar su plazo
de vigencia. - ,

De otra parte, dada" la colaboración industrial eXistente entre
eConstrucciones y Auxilar de Ferrocarriles, S. A._ (CAF) , y
..B&bcock & Wilcox Espaiiola, S. A.-, para la cónstrucoión de los
trenes automotores eDiesel_ {coches intermedios}. objeto de esta
a'Jtorizadón-particular, se considere. conveniente incluir a esta
üaima Empresa como beneficiaria de la fabricacióu mixta,
conjunta y solidariamente con CAP.

En consecuencia, y de acuerdo con el Informe de IÁ Dirección
General de Industrias SiderometalürgiC68 y Navales de 23 de
septiembre de 19&3.

Esta Direc<::ión General de Política. Arancelaria e Importa­
ción ha dispuest{)f

. Primero.-Se prorroga por dos años, con efectos a partir de
la fecha de su c&ducidad, la autorización-particular de U de
octubre de i 982, otorgada a la Empresa .construcciones y Au..
xiliar de Ferrocarriles, S. A._ (CAF) , para la construco1ón, en
régimen de fabricación mixta, de trenes automotores -Diesel­
(coches intermedios).

Segundo.-se modifica 1& autorización-paritcular de 11 de
octubre de 1982 en el sentido de incluir. asimismo, como bane.
ficiarla de la misma a la Empresa eBabcock • -Wilcox ESPa­
ñola. S. A.~, conjunta y solidariamente. con .construcciones y
Auxiliar de Ferrocarriles, S. A.- (CAF). .

Tercero.-Tod&B aquellas cláusulas asf como el anexo de la
repetida autorización-particular en los que apare~ mencionada
~Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles, S. A.•, deben que.
dar modificados, entendiéndose ·que se refieren a .construccio­
nes y Auxiliar de Ferrocarriles, S. A._ y eBabcock • Wilcox
Espe.t\ola, S. A._, conjunta y solidariamentAt. .. .

Madrid. 9 de diciembre de 1983.-El Direttor general, Aniceto
Moreno Moreno.

RESOLUCION de 18 de enero de 1984, de lo Direc­
ción General de Politica Arancelaria e Importación;
por la que: se concede a la Empresa .Aluminio de
GaUcia, S. A .• , franquicia arancelaria para la im­
portactón de determinadas mercancla.a en reposictán
de las pérdidas sufridas como consecuencia d. las
inundaciones padecidas en agosto de 1983- en el
norte de Espana.

La Empresa eAluminio de Galicia, S. A.-, con domiciliQ so­
dal en Castelló, 23, Madrid. solicita la concesión de franquicia
arancelaria para la importación de determinadas mercancías
en repOsición de las pérdidas sufridas corno .. consecuencia de
las inundaciones ocurridas en el término municipal de Amore-
bieta (Vizcaya) en agosto de 1983. #

Visto lo dispuesto en el Real Decreto-ley 5/1983, de 2 de sep~

tiembre. y en especial su artículo cuarto, 4, y la Orden de Eco.
nomía y Hacienda de 15 de septiembre de 1983.

Considerando que las inundacioneB ocurridas en Amorebieta
(Vizcaya) han afectado a la fa-ctoría de la- Empresa ..Aluminio
de Galicia, S. A.·, ubicada en dicho muniéipio, causando. entre
otros daños, la pérdida de aparatos de precisión, por lo qJ,l8
precisa la importación de los mismos para la continuación del
proceso de fabricación; siendo de apreciar la concurrencia de
las circunstancias consideradas en laEf citadas dlsposiciones.

Esta Dirección General de Política Arancelaria e Importa­
ción ha acordado la concesión de franquicia por los de,recholt
arancelarias a la Empresa eAluminio tle Galicia, S. A.-. para
la importación de un espectómetro de lectura directa simultá·
nea de emIsión óptica ARL 3560 OES. fabricado por la casa
eBausch & Lomb, S. A.•, de Suiza, por la Aduana de Irún¡ un
medidor de conductividades marca eSigma Testa. modelo 2067,'
para determinar la conductividad eléctrica dentro de la gama
5 a 62 m/Ohm milfmetro cuadrado, incluida sonda, por la Adua­
na de Bilbao-Aeropuerto. y partes y piezas sueltas de un, mi·
croscopio marca eReichert_ que,. fueron exportadas temporalmen­
te por la Aduana del aeropuerto de Barcelona con licencia de
exportación temporal número 3--1.073.164, de fecha 11 de octubre
de 1983. y declaración B-1 número 71.487, a través del. repre­
sentante en ,España, la Empresa eComercial Assens Llofrfu, So­
ciedad Anónima_, extendiéndose su aplicación a tu importa·
ciones realizadas o pendientes de realizar a partir del 2 de
septiembre de 19sa.

Madrid, 18 de enero de 1984.-El Director general, Aniceto
Moreno Moreno.


